
1 

 

                   

 

Urząd Gminy Bolesław 
32-329 Bolesław, ul. Główna 58 

 

Tel. (32) 6424-501, fax: (32) 6424-801 

E-mail: boleslaw@gminaboleslaw.pl 

www. gminaboleslaw.pl  
 

 

Znak sprawy: IR.271.8.2022                     Bolesław, dnia 19.07.2022 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy:  Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na realizację zadania pn. 

„Modernizacja boiska wielofunkcyjnego i budowa trybun sportowych w miejscowości Laski, Gmina 

Bolesław”. 

 
 W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w postępowania, Zamawiający na podstawie art. 284 

ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), 

udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Umowa podaje w §18 (Zmiana umowy) w ust. 2. 1) podaje: 

2. Umowa może zostać zmieniona w wyniku: 
1) zmiany terminu wykonania umowy w sytuacji: 

− długotrwałych niesprzyjających warunków atmosferycznych, tj. wystąpienie warunków atmosferycznych 

uniemożliwiających prowadzenie robót budowlanych, zgodnie z technologią ich wykonania. Warunek 

zostanie spełniony w przypadku wystąpienia ciągłych opadów atmosferycznych uniemożliwiających 

realizację robót budowlanych przez min. 5 dni, 

Cytowany zapis jest niezrozumiałym ograniczeniem względem wymagań technologicznych dla przedmiotu 

zamówienia w szczególności nawierzchni sportowej. Zamawiający określa własną definicję niekorzystnych 

warunków atmosferycznych ignorując obiektywne dla stron wymagania technologiczne narzucone przez 

producentów. Chodzi o zapis „przez min. 5 dni”. 

Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo jeśli wystąpią warunki atmosferyczne uniemożliwiające i ich skutki 

wykonanie robót zgodnie z wymogami technologicznymi jak np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność 

powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża względem punktu rosy, 

mokre podłoże, silny wiatr, które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie a nie 

wpisują się w ograniczenia podane w projekcie umowy (ww. cytat) to wykonawca nie będzie miał możliwości 

zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla 

wykonawcy.  

Zamawiający w sposób niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne a powinien odnosić się do wymagań 

technologicznych dla elementów przedmiotu zamówienia jeśli wymaga aby został on wykonany w sposób zgodny 

z technologią. Zapis umowy jest niefortunny ponieważ wykonawca nie ma wpływu na warunki atmosferyczne. 

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do wykonawcy i wykonawca nie 

może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje 

wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające 

prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji – taki zapis 

powoduje, że wykonawca ma odpowiadać za czynniki od niego obiektywnie niezależne. 

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla niego 

niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu 

wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę ww. zapisu poprzez usunięcie treści: „przez min. 5 dni”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie we wzorze umowy powyższej zmiany. 



2 

 

 

Pytanie 2 

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni PU granulatów z recyklingu 

barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy 

nawierzchni sportowej PU zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie 

dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie wierzchniej warstwy wykończeniowej nawierzchni boiska zgodnie 

z technologią, przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych 

granulatów z recyklingu. 

 

 

Pytanie 3 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przebieg istniejących sieci na terenie objętym inwestycją został przedstawiony w dokumentacjach projektowych 

udostępnionych na stronie prowadzonego postępowania. 

 

 

Pytanie 4 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do 

wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny 

w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 

realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający udostępnił na stronie prowadzonego postępowania całą posiadaną dokumentację projektową. 

Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że Wykonawca, który przystępuje do złożenia oferty, winien pamiętać, że  

zamówienie powinno zostać zrealizowane zgodnie ze sztuką budowalną. 

 

 

Pytanie 5 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi 

oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny 

z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający posiada wymagane prawem decyzje administracyjne i uzgodnienia niezbędne do wykonania 

zamówienia. 

 

 

Pytanie 6 

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po 

modyfikacjach, odpowiedziach. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarami robót. 

 

 



3 

 

 

Pytanie 7 

W związku z niepewną sytuacja rynkową wpływająca negatywnie na wykonawców uczestniczących                           

w postępowaniach przetargowych, proszę wprowadzenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na waloryzację wynagrodzenia. 

 

 

Pytanie 8 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i samochodów ciężarowych 

niezbędnych do wykonania robót? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i samochodów ciężarowych 

niezbędnych do wykonania robót. 

 

 

Pytanie 9 

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z art. 222 ust. 4 Ustawy Pzp kwota, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia, zostanie podana na stronie prowadzonego postępowania przed otwarciem ofert. 

 

           

Z-ca Wójta Gminy 

mgr Agata Borkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


